
 1 

         
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   Αγ. Στέφανος 18-4-2019 

ΔΗΜΟΣ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                               Αριθ. Πρωτ.: 16750 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση: Λ. Λ. Μαραθώνος 29 & 

                        Αθ. Διάκου 1 

Τ. Κ.:145 65  Άγιος Στέφανος  

Τηλ: 2132030647 

FAX: 2132030625    
      
 

ΠΡΟΣ  

Τον κ. Δήμαρχο για την κ. Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

ΘΕΜΑ: «Επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και           

παροχής υπηρεσιών».  
 

ΣΧΕΤ. : 1) Το υπ' αριθμ. 3683/14-01-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του Δημοτικού Συμβουλίου» παρ. 1 

του Ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) σύμφωνα με τις 

οποίες:  «Το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, 

εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου 

οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του.» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 221 του  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Όργανα 

διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 49 ΣΤ του άρθρου 22του Ν4441/2016 (227Α') το άρθρο 107 του Ν. 

4497/2017 (171Α') και την παρ. 27 του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 (52Α')  και 

ειδικότερα: 

 Την περίπτωση β) της παραγράφου 11 σύμφωνα με την οποία:  

«β) Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης        

προμήθειας συγκροτείται τριμελής ή πενταμελής Επιτροπή 



 2 

παρακολούθησης και παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου 

οργάνου. Το όργανο αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού 

αντικειμένου της σύμβασης, προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή 

και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, 

εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά 

πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση όλων των 

όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και 

εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω 

όρων. Με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου μπορεί να 

συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με τις 

παραπάνω αρμοδιότητες»…. 

 Την περίπτωση δ) της παραγράφου 11 σύμφωνα με την οποία: 

«δ) Για την παραλαβή του αντικειμένου τμηματικού ή συνολικού σύμβασης 

παροχής υπηρεσιών συγκροτείται τριμελής Επιτροπή παραλαβής με 

απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου. Εφόσον απαιτούνται ειδικές 

γνώσεις ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη 

ειδικότητα. Σε περίπτωση αιτιολογημένης αδυναμίας για την συμπλήρωση ή την 

συγκρότηση της ανωτέρω επιτροπής η αναθέτουσα αρχή μπορεί να ζητήσει από 

άλλη αναθέτουσα αρχή τη διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων της για τη 

συγκρότηση της Επιτροπής». 

 Παράλληλα, ανάμεσα στις αρμοδιότητες των γνωμοδοτικών οργάνων, ως 

αναφέρονται στην παρ. 1 του αυτού άρθρου και συγκεκριμένα βάσει της 

περίπτωσης ζ, προσδιορίζεται κατά το στάδιο εκτέλεσης η αρμοδιότητα 

γνωμοδότησης για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί 

της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της 

σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου.  

 Με την παράγραφο 3 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Με απόφαση της 

αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη 

σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η 

αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη 

συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων...» 

 Με την παράγραφο 4 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Με την απόφαση της 

παραγράφου 3 εξειδικεύονται οι αρμοδιότητες, ο αριθμός και οι ιδιότητες των 



 3 

μελών, η λειτουργία των οργάνων (επιτροπών κ.λπ.), καθώς και κάθε άλλο 

αναγκαίο θέμα σχετικά με τα ανωτέρω.» 

 Παράλληλα με την παράγραφο 6 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: «Για τη 

συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων στις αναθέτουσες 

αρχές, που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ν. 2690/1999 «Κώδικας 

Διοικητικής Διαδικασίας», εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως άνω 

νόμου.» 

 Ταυτόχρονα, σύμφωνα με την περίπτωση ε της παραγράφου 11 του ίδιου 

άρθρου, ορίζεται ότι «Για την επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων 

του παρόντος άρθρου, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να διενεργούν κλήρωση 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (A' 226)»  

Συνεπώς, πλέον δεν είναι υποχρεωτική αλλά δυνητική η διαδικασία ανάδειξης 

των μελών μετά από κλήρωση.  

3) Τις διατάξεις του Νόμο 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», οι οποίες 

εφαρμόζονται για τη συγκρότηση και τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων. 

4) Την αριθμ. 282/2017 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Τμήμα Α΄). 

5) Τις αριθμ. 11892/8827/14-6-2011  (ΦΕΚ 1546/27-6-2011) και 50188/44238/τ. 

Β΄/3-12-2012 (ΦΕΚ 3405/τ. Β΄/20-12-2012) αποφάσεις του Γενικό Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί έγκρισης και τροποποίησης, αντίστοιχα, 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου. 

6) Το υπ' αριθμ. 3683/14-01-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

προς όλες τις υπηρεσίες του Δήμου για την υποβολή προτάσεων για τη συγκρότηση 

των επιτροπών παραλαβής και παρακολούθησης προμηθειών και γενικών υπηρεσιών 

οικονομικού έτους 2019.  

7) Τα υπ' αριθμ. 11478/06-03-2019, 7847/11-02-2019, 5621/28-01-2019, όπως 

τροποποιήθηκε με το από 12-4-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα,  3683/23-01-2019 και 

4409/18-01-2019  έγγραφα που αφορούν τις προτάσεις των υπηρεσιών του Δήμου. 

8). Το υπ' αριθμ. 66680/21-11-2018 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.  σχετικό με κώλυμα 

συμμετοχής των υπαλλήλων της Αντιδημαρχίας Οικονομικής Διαχείρισης σε 

επιτροπές διαγωνισμών , παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών. 

 

Λαμβάνοντας υπ' όψιν τα ανωτέρω, παρακαλούμε όπως ληφθεί απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου για τον ορισμό των μελών και τη συγκρότηση των παρακάτω 



 4 

επιτροπών του Δήμου, για το οικονομικό έτος 2019 και μέχρι να οριστούν οι 

επιτροπές  του επόμενου οικονομικού έτους,  ως εξής: 

Ι. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Ν. 4412/2016) 

 
 

1.Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης, 
Πληροφορικής και Διαφάνειας: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΕΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –  

ΠΕ  Πληροφορικη� ς, Α΄ βαθμου�  

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ –  

ΔΕ 38 Χειριστω� ν Η/Υ, Α΄ βαθμου�  

ΚΑΡΑΚΑΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ –  

ΤΕ  Πληροφορικη� ς,  Β΄ βαθμου�   

ΛΙΑΛΙΑΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ –  

ΔΕ 38 Χειριστω� ν Η/Υ,  Α΄ βαθμου�  

ΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ –  

ΔΕ 38 Χειριστω� ν Η/Υ, Β΄ βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο ΤΣΕΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 
 
2. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού & Αθλητισμού: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΨΟΥΡΟΥ ΟΛΓΑ,  
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικου� , Α΄ βαθμού 

ΚΟΛΟΒΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΑ,  
ΔΕ Διοικητικου� , Γ΄ βαθμου�  

ΚΑΤΣΟΥΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  
ΔΕ  Διοικητικου� , Α΄ βαθμου�  

ΛΑΓΚΑΔΙΝΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ,  
ΥΕ Οικογενειακω� ν Βοηθω� ν,  Δ΄ βαθμου�  

ΠΑΤΕΛΗ ΕΙΡΗΝΗ,  

ΔΕ Διοικητικου� , Α΄ βαθμου�  

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο ΚΑΤΣΟΥΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ. 
 

3. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΑΣΚΕΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,  

ΔΕ Διοικητικου� , Α΄ βαθμου�  

ΠΑΤΣΑΚΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ,  

ΠΕ Διοικητικού , Α' Βαθμού 

ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,  

ΠΕ Διοικητικού, Α βαθμού 

ΧΑΧΑΛΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ,  

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Α' Βαθμού 

ΠΑΠΠΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ,  
ΠΕ Διοικητικου, Α΄ βαθμου�  

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ,  
ΔΕ Διοικητικού, Α' Βαθμού 

 



 5 

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο  ΣΕΡΑΣΚΕΡΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ. 
 
 
4. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας 
και Δ/νσης Εσόδων & Περιουσίας:  
 
4.1 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Tμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Τμηματος Εσόδων και 
Περιουσίας: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ,  

ΔΕ Διοικητικου� , Α΄ βαθμου�  

ΡΙΑΚΟΤΑΚΗ ΣΟΦΙΑ, 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Δ΄ Βαθμού 

ΡΟΚΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ,  

ΔΕ Διοικητικου� , Α΄ βαθμου�  

 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ-ΕΙΡΗΝΗ, 

ΤΕ Διοικητικου�  , Β΄ βαθμου�  

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ. 
 
4.2 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας και Τμήματος Ταμειακής 
Υπηρεσίας: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΓΟΥΡΝΟΠΑΝΟΥ - ΓΑΛΑΝΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, 
ΠΕ Διοικητικου� , Α΄ βαθμου�  

ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΥΕ Κλητήρων-
Θυρωρών-Γενικω� ν Καθηκο� ντων, Δ΄  βαθμου�  

ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  
ΔΕ Διοικητικού, Α΄  βαθμου�  

 

ΤΣΙΝΤΖΙΛΩΝΗ ΕΛΕΝΗ,  

ΔΕ 38 Χειριστω� ν Η/Υ,  Α΄ βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η ΓΟΥΡΝΟΠΑΝΟΥ-ΓΑΛΑΝΑΚΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ. 
 
5. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Διεύθυνσης Πολεοδομίας: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΦΩΛΙΑ ΖΩΗ,  
ΠΕ Τοπογράφων-Μηχανικω� ν, Γ΄ βαθμου�  

ΜΠΑΛΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΤΕ Πολιτικω� ν Μηχανικω� ν, Α΄ βαθμου�  

ΜΑΡΙΤΣΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ,  

ΤΕ Μηχανολο� γων/Ηλεκτρολο� γων,Γ΄ 
βαθμού 

 



 6 

ΜΑΝΤΖΙΑΒΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  

ΔΕ 38 Χειριστω� ν Η/Υ, Β΄ βαθμου�   

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί  η ΜΑΡΙΤΣΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ. 

 
6. Επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου 
 
 
6.1 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών σχετικών με Καθαριότητα / Ανακύκλωση: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΡΑΥΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  

ΔΕ 28 Χειριστω� ν, Β΄ βαθμου�  

ΠΑΡΑΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  

ΔΕ Οδηγω� ν, Α΄ βαθμου�  

ΜΠΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΕ  Οδηγω� ν, Γ΄ βαθμου�   

ΛΙΟΥΤΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,  

ΔΕ Οδηγω� ν, Γ΄ βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο ΡΑΥΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ. 
 
 
6.2 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών σχετικών με Μηχανολογικά (π.χ. κλιματιστικά, λέβητες, 
εργαλεία): 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΓΚΑΣΙΩΝΑ ΙΩΑΝΝΑ,  

ΤΕ Διοικητικου� , Β΄ βαθμου�  

ΓΚΙΡΓΚΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  

ΔΕ Οδηγω� ν, Γ΄ βαθμου�  

ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΔΕ Οδηγω� ν, Α΄ 

βαθμού 

 

ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ,  
ΔΕ Οδηγω� ν, Γ΄ βαθμου�  

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η κ. ΓΚΑΣΙΩΝΑ ΙΩΑΝΝΑ 
 

6.3 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΧΗΜΑΤΩΝ:  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,  

ΠΕ Μηχανολο� γος, Α΄ βαθμου�  

ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ,  

ΔΕ Οδηγω� ν, Γ΄ βαθμου�  

ΦΑΡΑΧ ΝΑΤΖΙΠ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΠΕ Πολιτικω� ν Μηχανικω� ν, Α΄ βαθμου�  

ΓΚΙΡΓΚΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΔΕ Οδηγω� ν, Γ΄ βαθμου�  

ΤΖΙΛΙΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ,  

ΔΕ Χειριστω� ν ΜΕ, Α΄ βαθμου�  

 

 



 7 

 

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ. 
 
 
 
 
 

6.4  Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών με Είδη και Εργασίες Πρασίνου: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΕΛΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Τεχνολόγων 

Πολ/κων Μηχανικών,  Δ' βαθμού  

ΠΑΖΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας, Δ' Βαθμού 

ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  
ΔΕ  Οδηγω� ν, Α΄ βαθμου�  

 

ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ,  
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας, Δ' Βαθμού 

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο κ. ΕΛΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 

6.5 Επιτροπή προμηθειών και υπηρεσιών σχετικών με Ηλεκτρολογικά 
Είδη και Εργασίες: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΣΑΡΚΙΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  

ΔΕ  Ηλεκτρολο� γων, Γ΄ βαθμου�  

ΒΛΑΧΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΔΕ Ηλεκτρολο� γων, Γ΄ 

βαθμού 

ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  

ΔΕ  Ηλεκτρολο� γων, Β΄ βαθμου�   

 

ΜΑΡΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΔΕ  Ηλεκτρολο� γων, Α΄  βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο ΜΑΡΑΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ. 
 
 
6.6 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών σχετικών με Πολιτική Προστασία: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΛΙΟΥΤΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,  
ΔΕ Οδηγω� ν, Γ΄ βαθμου�  

ΕΛΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Τεχνολόγων 
Πολ/κων Μηχανικών,  Δ' βαθμού  

ΦΙΛΙΠΠΑΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  

ΥΕ16 Εργατών καθ/τας, Δ' Βαθμού 

 

ΖΑΦΕΙΡΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  

ΔΕ 29 Οδηγών, Γ' Βαθμού 

 



 8 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο κ. ΛΙΟΥΤΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
 
 
 
 
 
6.7 Επιτροπή  παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών σχετικών με Ύδρευση: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  
ΔΕ Τεχνιτω� ν Υδραυλικω� ν, Α΄  βαθμου�   

ΤΖΙΛΙΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ,  
ΔΕ Χειριστω� ν ΜΕ, Α΄ βαθμου�  

ΕΛΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Τεχνολόγων 
Πολ/κων Μηχανικών,  Δ' βαθμού  

 

ΒΑΦΕΙΑΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ,  

ΔΕ Διοικητικου� , Β΄ βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο  ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ. 
 
 
6.8 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και 
υπηρεσιών σχετικών με διάφορα υλικά και εργασίες (οικοδομικά, 
χρώματα, άσφαλτος κλπ): 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΡΑΥΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,  
ΔΕ 28 Χειριστω� ν ΜΕ, Β΄ βαθμού 

ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΕ28 Χειριστής Μηχ/τος έργου Α' Βαθμού 

ΚΟΥΤΙΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ,  

ΥΕ  Εργατω� ν Καθαριο� τητας, Δ΄ βαθμου�  

 

ΕΛΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Τεχνολόγων 

Πολ/κων Μηχανικών,  Δ' βαθμού  

 

 
 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο ΡΑΥΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 
 
6.9 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμήθειας καυσίμων 
(κίνησης και θέρμανσης)  και ελαιολιπαντικών: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΔΕ Οδηγω� ν, Α΄ 

βαθμού 

ΧΑΝΙΩΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΔΕ Διοικητικου� , Β΄ 

βαθμού 

ΚΑΛΙΓΕΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ,  

ΥΕ Εργατω� ν Καθαριο� τητας, Δ΄  βαθμου�  

 



 9 

ΡΑΦΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ,  

ΔΕ Διοικητικου� , Γ΄ βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ. 
 

6.10 Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμήθειας 
μηχανήματος διαχ/σης απορριμμάτων πρασίνου(καινούριος 
κλαδοτεμαχιστικό μηχάνημα: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,  

ΠΕ Μηχανολο� γος, Α΄ βαθμου� ,  

ΕΛΕΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Τεχνολόγων 

Πολ/κων Μηχανικών,  Δ' βαθμού  

ΦΑΡΑΧ ΝΑΤΖΙΠ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Α΄ βαθμου�   

Τζιλίνης Λάμπρος ,  
ΔΕ38 Χειριστής, Α' Βαθμού 

Μεγαγιάννης Δημήτριος του Π.,  

ΔΕ28 Χειριστής, Β' βαθμού 

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο κ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ . 
 
 

6.11. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμήθειας υπηρεσιών 
συντήρησης κλαδοτεμαχιστών : 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΔΕ Οδηγω� ν, Α΄ 
βαθμού 

Τζιλίνης Λάμπρος ,  
ΔΕ38 Χειριστής, Α' Βαθμού 

Μεγαγιάννης Δημήτριος του Χρ.,  

ΔΕ28 Χειριστής, Α' βαθμού 

 

Μεγαγιάννης Δημήτριος του Π.,  

ΔΕ28 Χειριστής, Β' βαθμού 

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί ο κ. ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ . 
 

 
7. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών Διεύθυνσης Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΡΚΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθε�σεων Πολιτω� ν, Α΄ βαθμου�  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ, ΠΕ 

Διεκπεραι�ωσης Υποθε�σεων Πολιτω� ν, Α΄ 

βαθμού 

ΜΠΕΛΙΑ ΘΕΚΛΑ-ΜΑΡΙΑ, ΠΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθε�σεων Πολιτω� ν, Α΄ βαθμου�  

ΜΠΙΤΑΚΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΔΕ Διοικητικου� , Β΄ 

βαθμού 

ΖΗΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ,  
ΔΕ Διοικητικου� , Γ΄ βαθμου�  

 



 1

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η ΚΑΡΚΑΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ. 
 
 
8. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών α) Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης & 
Αδειοδοτήσεων  β) Τμήματος Συγκοινωνιών και εγκαταστάσεων γ) 
Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας δ) της φύλαξης κτιρίων του Δήμου 
(αρθ. 21 παρ. 11 Ν. 3731/2008) και ε) των λοιπών προμηθειών και 
υπηρεσιών Δήμου: 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΜΠΑΚΑΦΟΥΚΑ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΜΙΡΑΝΤΑ,  

ΔΕ Διοικητικου� , Α΄ βαθμου�  

ΑΓΑΠΗΤΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, ΔΕ Δημοτικής 

Αστυνομι�ας, Γ΄ βαθμου�  

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,  

ΔΕ Διοικητικού, Α' Βαθμού 

 

ΠΥΡΡΗΣ ΖΗΝΩΝ,  
ΔΕ Δημοτικη� ς Αστυνομι�ας, Γ΄ βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η ΜΠΑΚΑΦΟΥΚΑ ΑΝΔΡΙΑΝΗ 
ΜΙΡΑΝΤΑ 

 

9. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών που από τη φύση τους απαιτείται τεχνική γνώση : 
 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΝΙΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ,  
ΠΕ Αγρονόμων Τοπ Μηχ/κών, Α 'βαθμού 

ΕΞΑΡΧΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ  
ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός Α' Βαθμό  

ΦΑΡΑΧ ΝΑΤΖΙMΠ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Α΄ βαθμου�   

 

ΒΟΥΤΣΙΝΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ,  

ΠΕ Αρχιτεκτο� νων, Α΄ βαθμου�  

 

 
Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η κ. Νίκα Δήμητρα. 

 

10. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής προμήθειας υλικού και 
λογισμικού διαχείρισης στόλου οχημάτων, λογισμικού παρακολούθησης 
συντήρησης και υλικού  & λογισμικού έκδοσης δελτίων κίνησης:  
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΕΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  
ΠΕ  Πληροφορικη� ς, Α΄ βαθμου�  

ΚΑΡΑΚΑΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΕ  Πληροφορικής,  
Β΄ βαθμου�  

ΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ,  
ΔΕ 38 Χειριστω� ν Η/Υ, Β΄ βαθμου�  

ΡΟΥΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΔΕ Οδηγω� ν, Α΄ βαθμου�  

ΓΚΑΣΙΩΝΑ ΙΩΑΝΝΑ,  

ΤΕ Διοικητικου� , Β΄βαθμου�  

 



 1

 

Πρόεδρος της επιτροπής προτείνεται να οριστεί η κ. ΓΚΑΣΙΩΝΑ ΙΩΑΝΝΑ . 
 
 

Για τις ως άνω επιτροπές του Δήμου ισχύουν τα ακόλουθα: 

1.  Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά 

δεν ακολουθεί την οριζόντια αντιστοίχιση, αλλά κάθε 

αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό.  

2. Τον Πρόεδρο αναπληρώνει ο ανώτερος σε βαθμό υπάλληλος και 

μεταξύ ομοιόβαθμων, ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια 

στο βαθμό. 

 

 Οι επιτροπές παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών  έχουν 

τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

       1. Γνωμοδότηση  για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως 

επί της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης 

της σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου, 

2. Παρακολούθηση της σύμβασης και παραλαβή των υλικών με αντίστοιχη 

εφαρμογή των άρθρων 206 έως 215, 

3. Εισήγηση για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της 

σύμβασης, προβαίνοντας σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και 

επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή αντικειμένου της 

σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται αναγκαίο, 

4. Παρακολούθηση και έλεγχος της προσήκουσας εκτέλεσης όλων των 

όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του 

αναδόχου, 

5. Εισήγηση λήψης των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως 

άνω όρων και 

6. Σύνταξη πρωτοκόλλων παραλαβής. 

 

 Οι επιτροπές παραλαβής του αντικειμένου δημοσιών συμβάσεων 

παροχής γενικών υπηρεσιών έχουν τις ακόλουθες αρμοδιότητες:  



 1

1. Γνωμοδότηση  για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί 

της παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της 

σύμβασης και της έκπτωσης του αναδόχου, 

2. Παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή/και παραδοτέων βάσει των 

οριζομένων στα άρθρα 219 & 220,  

3. Διενέργεια του απαιτούμενου ελέγχου κατά τη διαδικασία παραλαβής, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σύμβαση, 

4. Σύνταξη πρωτοκόλλου παραλαβής. 

 
ΙΙ. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΕΚΠΟΤΑ ΚΑΙ ΠΔ 28/1980: 

Για τις ως άνω προμήθειες και υπηρεσίες, οι οποίες συνεχίζουν να εκτελούνται 

μέσα στο ο.ε. 2019 και οι οποίες διέπονται από τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και 

του ΠΔ 28/1980,   ισχύουν    οι   επιτροπές  που ορίστηκαν με τις  υπ' αριθμ.  

61/2016, όπως τροποποιήθηκε  με την υπ' αριθμ. 123/2016 και  την υπ' αριθμ. 

62/2016 απόφαση  του  Δημοτικού Συμβουλίου και η ισχύς τους για το ο.ε. 2017 

εγκρίθηκε με την  όμοια 158/2017. 

 

 

 

         Με εντολή Δημάρχου  

                                        Ο Αντιδήμαρχος Διοικησης & Ανθρώπινου Δυναμικού 

 

                    Βασίλειος Δαρδαμάνης 

 

                                                     

Κοινοποίησεις: 

1) Γραφείο Δημάρχου 

 2) Διευθύνσεις & Τμήματα του Δήμου προς ενημέρωση των υπαλλήλων μελών των Επιτροπών   

 Εσωτερική Διανομή:   

1 ) Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού 

2)Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

2) Τμήμα Προμηθειών 


